

Express Zagłębia

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Sw. Anny 12

ODZIAŁY: KIELCE, Wspólna Nr. 7, tel. 1378; BĘDZIN, Małachowskiego Nr. 21, tel. 71-331, DĄBROWA, Sobieskiego 7 i Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 29; CZELADŹ, Bytomska 31; GRODZIEC, Legionów, tel. 719-66

Pakt Anglii z Rosją niemal pewny sprawiło to ostatnia mowa Hitlera

PARYŻ, 8. 6. Sprawa paktu z Moskwą wypłynęła na pierwszy punkt porządku dziennego w Londynie i przybrała formę wielkiej sensacji politycznej.

Cała prasa angielska — jak donosi korespondent londyński agencji Havasa — pisała z wielką obawą o powolności rokowań anglo-sowieckich, zaś wczoraj przyspuściła formalny szturm na Foreign Office, żądając bezzwłocznego zawarcia układu z Moskwą.

Prawda, że mowa Molotowa wywołała pewne wahania w opinii publicznej w Anglii, a ponieważ atmosfera europejska w ostatnim tygodniu wydawała się być względnie spokojną, wahania te przybrały formę przewlekłą, lecz — jak należało się było spodziewać, wtorkowa mowa kanclerza Hitlera rozproszyła wszelkie miraży i opinia angielska stanęła zwarcie na gruncie bezzwłocznego zawarcia paktu z Rosją celem zabezpieczenia pokoju europejskiego. To też rząd angielski ulegając opinii publicznej skonkretyzował po myśli Moskwy system bezpieczeństwa w Europie Wschodniej.

Aby przyspieszyć zakończenie rokowań premier Chamberlain zdecydował się wydelegować natchmiast do Moskwy wysokiego urzędnika Foreign Office, mianowicie sir Wiljama Stranga, naczelnika wydziału Europy Środkowej. Zaznaczyć

należy, że tenże p. Strang bawił kilka dni temu w Warszawie, a wczoraj jeszcze w Gdańsku, skąd został telefonicznie wezwany do Londynu, gdzie po otrzymaniu odpowiednich instrukcji wyruszył w drogę do Moskwy.

Co się tyczy formy, w jakiej nastąpi rozciągnięcie gwarancji angielskiej na kraje bałtyckie, dowiadujemy się z miażdżącego źródła, że rząd angielski w porozumieniu z Francją postanowił przyjąć zasady obowiązku wzajemnej pomocy w odniesieniu do wszystkich krajów europejskich, sąsiadujących z Rosją.

Oczywiście, że żaden z tych krajów nie będzie wymieniony w konwencji ogólnej, a to w tym celu, by uniknąć narażenia ich na wrogą akcję ze strony Niemiec. Wiadomo bowiem, że kraje te tylko pozornie odzęgują się od gwarancji państw demokratycznych. Co do formuły, jaką przyjęły rządy angielski i francuski, nie ulega wątpliwości, że stanowi ona pełną satysfakcję dla Rosji, tak, iż nie należy się już spodziewać żadnych trudności w sfinalizowaniu rokowań.

Tego rodzaju poglądom daje dziś wyraz

raz redaktor dyplomatyczny „Daily Telegraph”, a tak samo „Times”.

Jak nas informują, pakt ten składać się będzie z trzech oddzielnych konwencji, z których każda z zainteresowanych stron wyłoży szczegółowo warunki, które uważać będzie za swój interes żywotny, w obrębie którego pozostali kontrahenci zmuszeni będą interwenjować.

Rozmowy sztabowe między Polską i Anglią

LONDYN, 8. 6. PAT. Odpowiadając na interpelacje kilku posłów w sprawie rozmów generalnych między W. Brytanią a Polską, Rumunią, Grecją, Turcją i ZSRR, premier Chamberlain oświadczył, że wszelkie kontakty tego rodzaju utrzymywane są w zasadzie przy pomocy attaché wojskowych przy placówkach dyplomatycznych, jednak w ostatnich miesiącach metody te były uzupełniane inną procedurą.

Przewiduje się, że ostatnia procedura zastosowana być może na przyszłość jednak zdaniem premiera nie leży w interesie publicznym ujawnienie jakichkolwiek szczegółów w tej mierze.

Kto pokryje koszta odbudowy spalonego dworca w Warszawie?

WARSZAWA, 8. 6. Komisja techniczna badająca rozmiary zniszczeń, wywołanych pożarem na dworcu głównym, pracuje pod nadzorem głównego inspektora komunikacji p. prezesa inż. Bączalskiego.

Odbudowa zniszczeń nie powinna trwać dłużej niż 3 — 4 miesiące. Także suma strat ustala się w kwocie 500 — 600 tys. zł.

Od wyników śledztwa zależeć będzie, kto te koszty odbudowy pokryje.

Nie oddane jeszcze rotoby były przez poszczególnych przedsiębiorców ubezpieczone. Ubezpieczenie więc może w znacznej części straty pokryć. Jeśli zaś winę ponosi któryś z przedsiębiorców, od niego będzie egzakwowane pokrycie strat.

Ogólna kubatura nowego gmachu dworca wynosi 250 tys. m³. Zniszczeniu zaś uległo 30 tys. m³. Na szczęście pastwą ognia padła jeszcze daleka od wykończenia część hali, co znacznie zmniejszyło wysokość strat.

Należy podkreślić sprawność, z jaką wkrótce kolejowe zdołały przeorganizować ruch 570-ciu pociągów, przerzucając je na inne dworce ze stosunkowo niezbyt znacznymi opóźnieniami. Był to swego rodzaju rekord.

Spłoszony koń strącił czworo dzieci jedno z nich zmarło

JEDZIEJÓW, 2. 6. Na jednej z ulic w Wodzisławiu, pow. jedrzejskiego spłoszył się koń Jana Tabora z Brzeźca wskutek sygnału przejeżdżającego samochodu ciężarowego.

Celem zatrzymania konia pośpieszyły trzy osoby, pomimo to koń się wyrwał i wpadł na gromadę dziecięcych wózek ulicę.

Koń strącił 8-let. Chanę Wolfowicz, półtorarocznego Mendla Koronę, 3-let. Fajkę Buchbinder i półtoraroczną Chajkę Buchbinder.

Wszystkie dzieci odwieziono do szpitala w Jedrzejowie, gdzie Chana Wolfowicz zaraz zmarła.

Przestań się martwić,
Chwila szczęśliwa,
Gdy się napijesz
TYSKIEGO piwa

Watykan nie miesza się

DO SPORÓW TERYTORIALNYCH
CITTA DEL VATICANO, 8. 6. PAT. W artykule pt.: „Do mowy Ojca św.”, „Osservatore Romano” omawia echa jakie „przemówienie Papieża, wygłoszone do kardynałów, wywołało w opinii światowej. Dziennik watykański przytacza wiele komentarzy, poświęconych mowie wygłoszonej przez Papieża konkludując — należy przypomnieć słowa Papieża, stwierdzające, że Ojciec św. nie może godzić się z partykularnymi interesami ani też interwenjować w sporach terytorialnych.

Podciągajmy Polskę wzwyż!

Każdy powinien obejrzeć imponujący **dorobek Polskiej Wytwórczości na Wystawie Polskiego Przemysłu, Handlu i Rzemiosła w Sosnowcu** przy ul. 1-go Maja Nr. 23.

Ceny biletów: normalne 50 gr., grupowe 20 gr., dla dzieci i wycieczek szkolnych 10 gr.

Naszą Kasą Oszczędności jest BANK „SPOŁEM!”

SPORT

Jedyny mecz ligowy

RUCH--WISŁA 1:0 (0:0)

W czwartek w Krakowie odbył się jedyny mecz ligowy pomiędzy Wisłą a Ruchem. Ślązacy wyszli ze spotkania zwycięzcami w stosunku 1:0. Bramkę strzelił Wilimowski po przerwie.

Zwycięstwo Ruchu nie zbyt przekonujące. Wisła jako całość była zespołem lepszym miała więcej zgry i częściej zagrażała bramce przeciwnika. W drużynie Ruchu bardzo dobrze wypadła gra obrońcy: Gemzy i

Dziewisz, w pomocy Mikundy oraz bramkarza Broma, który uratował wiele niebezpiecznych sytuacji.

W ataku poza popisami indywidualnymi nic nadzwyczajnego nie pokazano. Sędziował p. Lange.

Mecze piłkarskie w Zagłębiu

Wczoraj odbyło się w Zagłębiu kilka spotkań piłkarskich towarzyskich i mistrzowskich.

UNIA — SOLVAY 2:1 (0:1)

W Sosnowcu juniorzy Unii pokonali w meczu o mistrzostwo Solvay w stosunku 2:1 (0:1)

RUCH I b — POLONIA 4:4 (0:2)

W spotkaniu towarzyskim w Sosnowcu Polonia zremisowała z rezerwą ligowy Ruch (W. Hajduk) w stosunku 4:4 (2:0). Gra była żywa i interesująca — Bramki dla Polonii zdobył Mól — 2, Tomasiak i Mendera po jednej. W przedmeczku rez. Czarnych pokonała rez. Polonii w stosunku 4:2 (2:1)

POGOŃ (KAT.) — HAKOACH 6:5 (4:2)

W Będzinie odbył się mecz towarzyski między katowicką Pogonią a miejscowym Hakoachem. Wygrała Pogonia 6:5 (4:2)

Obydwie drużyny wystąpiły z rezerwowymi. Bramki strzelili: Musiał — 3, Singewald — 2, Gawliczek — 1 dla gości, Rozeń i dla Hakoahu.

W przedmeczku Hakoah I b. pokonał Gwiazdę (Będzin) 1:0 (0:0). Juniorzy Hakoahu w meczu o mistrzostwo zremisowali z Czarnymi 2:2 (1:1)

ZAGŁĘBIE — POLONIA 2:1 (1:0)

W Będzinie odbył się mecz finałowy w mistrzostwo juniorów grupy dąbrowskiej, między Zagłębiem, a Polonią.

Wygrało Zagłębie w stosunku 2:1 (1:0), zdobywając tytuł mistrza grupy. W 34 min. Polonii Miller, doznał on prawdopodobnie kontuzjowany został z własnej winy gracz zrywania ściegna w kolanie. Polonia grała w dziesiątkie, a mimo to przegrała niezastępowanie. 1

Piłkarski mistrz

PODOKRĘGU - KIELECKIEGO.

W Kielcach rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy KSZO. z Ostrowca Świętokrzyskiego i kieleckim Granatem. Wyciężyła drużyna KSZO 4:3 (2:1) zdobywając mistrzostwo Podokręgu Kieleckiego. KSZO. reprezentować będzie Podokrąg Kielecki w eliminacjach o wejście do Ligi Krakowskiej.

Otwarcie boiska

BĘDZIŃSKIEGO HAKOACHU.

W dniu 25 bm. odbędzie się uroczyste otwarcie przebudowanego i poszerzonego stadionu będzińskiego Hakoachu. W związku z tym zorganizowane zostanie święto sportowe, w którym udział wezmą zawodnicy z Sosnowca, Katowic, Chorzowa, Bielska, Dziedzi i Cieszyna.

Dyskwalifikacja działacza

SPORTOWEGO W ZAGŁĘBIU

Pisałszy swego czasu, że przed meczem piłkarskim Zagłębie — Częstochowa w Będzinie wygłaszać poezję do publiczności przez megafon przemówienie o treści politycznej. Wywołało to odruch części publiczności, która zamierzała opuścić boisko. Przemówienie, wygłaszane bez wiedzy okręgu, który był gospodarzem zawodów, przerwano, a władze sportowe wszczęły dochodzenie.

W związku z tym incydentem ukarano obecnie dwuletnią dyskwalifikacją członka będzińskiej Sarmacji p. Andrzejewskiego, który doprowadził na własną rękę do wygłoszenia tego przemówienia.

Turniej piłkarski

NA FON. W ZAWIERCIU.

Związek b. Ochootników A. P. oddział w Zawierciu, organizuje w dniach 18 i 25 czerwca br., na boisku miejskim w Zawierciu turniej piłkarski o puchar ufundowany ze składek, zebranych wśród swych członków.

Całkowity zysk ze sprzedaży biletów wstępu na boisko przeznaczony jest na FON. pod hasłem: „Sportowcy powiatu zawierciańskiego na FON”.

Trzykrotny zdobywca pucharu zatrzymuje go na własność. Zespoły piłkarskie, które w organizowanym turnieju zajmą poza zdobywcą pucharu dalsze miejsca, otrzymają pamiątkowe nagrody i dyplomy. Organizacja pierwszego turnieju o puchar na FON. spoczywa w rękach Związku b. Ochootników A. P. Oddział w Zawierciu, pod technicznym kierownictwem p. Władysława Dyj.

Ostatnio odbyło się już losowanie drużyn, biorących udział w turnieju. Do I ćwierć-finału: drużyny rozstawiły się następująco. I „Mechanik” — „Łącznik”. II „KPW.” — „Wysoka”. III „Warta” — „Światowit”. Początek zawodów w dniu 18 bm. o g. 14.30. Przed rozpoczęciem turnieju o g. 14.15 odbędzie się defilada zawodników oraz wygłoszone zostaną przemówienia

Restauracja-Dancing „PALAIS DE DANSE“

tel. 614-72

SOSNOWIEC, UL. SADOWA 8

tel. 627-81

zawiadamia, że OGRÓD LETNI JUŻ ZOSTAŁ OTWARTY

Codziennie od godziny 20-tej (niedziele i święta od 17-tej) koncertuje znakomity zespół Mariana Kresowskiego.

Najprzyjemniejsze miejsce rozrywki na terenie Zagłębia i Śląska.

Większość mistrzów okręgów zostało już wyłonionych

Mistrzostwa piłkarskie w większości okręgów zostały ukończone i 25 bm. rozpoczynają się rozgrywkę międzygrupową o wejście do ligi w czterech grupach.

Gierutto pchnął

KULĄ 16.02 m.

W Łodzi odbyły się w czwartek zawody lekkoatletyczne z okazji uroczystości jubileuszowych L. K. S., które zgromadziły kilku czołowych lekkoatletów polskich a m. inn. Gieruttę Noego, Staniszewskiego i Gąsowskiego.

Na zawodach tych uzyskano szereg doskonałych wyników.

Gierutto w pchnięciu kulą uzyskał 16:02 mtr. co jest wynikiem nienotowanym w Polsce od czasów Heliasza. Wszystkie rezultaty Gierutty były ponad 15.50.

Rzut oszczepem wygrał Gburczyk wynikiem 60.72 mtr.

Na 400 mtr. pierwszy był Gąsowski z Dębna w czasie 9,6

100 mtr.: Barcikowski Łódź 11,0,

1.500 mtr. wygrał Staniszewski 4.03,6 mtr.

Skok wzwyż zakończył się zwycięstwem Gierutty 1.75 mtr.

W biegu na 5.000 mtr. Noji zrewanżował się Soldanowi za porażkę w Katowicach. Czas Nojego 15.10, czas Soldana 15.17,8

W pierwszej grupie walczyć będą: mistrz okr. warszawskiego SKS. Starchowice, mistrz Łodzi EKS. lub ŁTSG. mistrz Pomorza Gryf, mistrz Poznania—Legia.

W drugiej grupie: mistrz okr. śląskiego — Śląsk (Świętochłowice), mistrz okr. krakowskiego Fablok (Chrzanów), mistrz Zagłębia — Unja (Sosnowiec).

Gra trzecia: mistrz okr. lwowskiego Junak (Drohobycz), mistrz Lublina Unia mistrz Stanisławowa Strzelec (Górka), mistrz Wołynia WKS. (Dubno) lub TKS. (Łuck).

Grupa czwarta: mistrz Wjlna WKS. Smigły oraz mistrzowie Polesia i Białegostoku narazie niewyeliminowani.

Robotnik zatruty gazami

Tragiczne wypadki przy pracy

Wczoraj w czasie pracy w hucie Katarzyna uległ wypadkowi robotnik Michał Krupa. Doznał on zatrucia gazami. Krupie pospieszyli na pomoc koledzy. Ofiarę wypadku przewieziono w stanie groźnym do szpitala w Sosnowcu.

Gedania wystąpiła Z NIEMIECKIEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO

Jedyny polski klub sportowy w Gdańsku Gedania, wystąpił z niemieckiego związku sportowego.

Powodem tej decyzji było systematyczne ograniczanie praw klubu polskiego, a także stopniowe przekształcanie związku w organizację partyjną o wyraźnych tendencjach totalistycznych.

Kontuzjowany Twórcz BĘDZIE OPEROWANY

Kontuzjowany na meczu Polska — Szwajcaria obrońca poznańskiej Warty, Twórcz, przebywa obecnie w klinice chirurgii urazowej, gdzie będzie w tych dniach operowany. Stwierdzono u niego zerwanie ścięgna środkowego w kolanie. Twórcz poleży w klinice 2 tygodnie, po czym wyjedzie do Poznania. Będzie on mógł grać na jesieni.

Polska—Litwa MECZ LEKKOATLETYCZNY W WARSZAWIE

W dniach 10 i 11 bm. odbędzie się w Warszawie mecz lekkoatletyczny między reprezentacją Polski i Litwy.

—oOo—

Poświęcenie sztantaru, i jubileusz

5-CIOLECIA ISTNIENIA CHÓRU MĘSKIEGO PRAC. F-MY BABCOCK—ZIELENIEWSKI W SOSNOWCU

Towarzystwo Śpiewacze Pracowników Firmy Babcock-Zieleniewski w Sosnowcu, urządza dnia 11 bm. uroczyste poświęcenie sztantaru, połączone z jubileuszem 5-ciolecia istnienia chóru męskiego.

Program uroczystości zapowiada: godz. 7.30 Zbiórka tow. śpiewaczych na kolumnie urzędniczej przy ulicy Gołęziej Nr. 1. 8.45 Zbiórka Gości uczestniczących w uroczystości. 9.30 Uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym na Pogoni. 10.30 Wymarsz w pochodzie z orkiestrami do Płyty Niezna złozenie wieńca na Grobie, przemówienie tego Żołnierza w Sosnowcu, gdzie nastąpi okolicznościowe, oraz połączone chóry męskie ze Śląska i Zagłębia odśpiewają Gaude Mater Polonia Gorceyńskiego i pieśni Wojenną St. Moniuszki, poczem defilada.

Godz. 12 Pochód z przed płyty Nieznanego Żołnierza, przemarszeruje do gmachu PZZPP. i H. Rz. P. gdzie odbędzie się powitanie gości przez prezesa Tow. Śpiewaczego, poczem stowarzyszenie Śpiewaków Śląskich oddział męski kopalni Mysłowice odśpiewa Sztantary na Kremlu W. Lachma na odczytanie aktu erekcyjnego, wręczenie sztantaru przez prezesa kieleckiego Wojewódzkiego Zw. Tow. Śpiewaczych, przemówienie, wpisywanie się do Złotej Księgi i wbijanie gwoździ do drzewca Sztantaru, przyjęcie Gości i Przedstawicieli Organizacji w gmachu PZZPPH. Rz. P. oraz zakończenie oficjalnej części uroczystości.

Przerwa do godz. 15.45. Godzina 16—Wielka Zabawa w Lasku Sosnowiec, połączone z popisami Towarzystwa Śpiewaczych, oraz orkiestry kopalni Towarzystwa Francusko - Włoskiego z Dąbrowy (Kopalnia Paryż).

SPADEŁ Z RUSZTOWANIA.

W czasie pracy spadł z rusztowania drugiego piętra w Sosnowcu u zbiegu ulic Prostej i Wiejskiej murarz Zygmunt Struzik.

W stanie groźnym przewieziono go do szpitala.

Mając złe stopnie

POSTANOWIŁ POPELNIĆ SAMOBÓJSTWO.

Wczoraj z domu rodziców w Sosnowcu, ul. Plocka 5, wydalili się w niewiadomym kierunku 15-letni Bogdan Taraśkie wicz, uczeń szkoły powszechnej. Chłopiec pozostawił w domu list, w którym pisał, że zamierza popełnić samobójstwo przez atakowanie się z powodu złych not w nauce. Taraśkiewicz jest średniego wzrostu, blondyn, ubrany w brązowe ubranie i szkolną czapkę.

—oOo—

Tłumny udział wiernych w procesjach Bożego Ciała w Zagłębiu

Święto Bożego Ciała obchodzone było w całym Zagłębiu bardzo uroczystie. Po nabożeństwie z kościołów wyruszyły procesje przy tłumnym udziale wiernych.

W Sosnowcu

Ks. wizytator Lugowski odprawił sumę w kościele parafialnym, a następnie odbyła się procesja, w której m. innymi wzięli udział prezes Sądu Okręgowego Kurkowski, starosta Walewski, prokurator Suski, prezydent Kaczkowski i inni oraz organizacje religijne, społeczne, za wodowe, cechy i związki.

Ulicami miasta w podniosłym nastroju procesja przeszła do czterech ołtarzy, przy których odprawiono modły. Ołtarze były pięknie udekorowane.

W Będzinie

Uroczystą procesję w Będzinie prowadził miejscowy proboszcz ks. Zawadzki w asyście ks. ks. Uchto, Stasińskiego i Gardziela. W uroczystości wzięli m. inni

Abiturientki gimnazjum

WANDY REPLIŃSKIEJ W BĘDZINIE.

W dniach 31 i 1 bm. pod przewodnictwem dyrektorki dr. Henryki Jakliczowej odbyły się w wyżej wymienionym zakładzie egzaminy maturalne. Świadectwa dojrzałości otrzymały: Banasik Aleksandra, Chelczyńska Jadwiga Bronisława, Chropacz Danuta Małgorzata, Domańska Adela Stanisława, Domaga Bogusława, Helfferich Wanda, Janjeka Antonina Wanda, Kłapcia Maria Zofia, Kościel Aleksandra Maria, Kuzior Jadwiga Halina, Krzyżkiewicz Bogna Barbara, Rozenblum Danjela, Stern Klara.

—oOo—

Z Olkusza

(o) **DZIECI SZKOLNE NA FON.** W szkole powszechnej w Żuradzie pod Olkuszem odbyła się akademie, podczas której dzieci tej szkoły zebrały między sobą zł. 29. — na FON i wręczyły je obywateli na akademii p. staroście mgr. Małali.

Na program akademii złożyły się inscenizacje, pieśni żołnierskie i deklamacje. Bardzo udatnie i z humorem konferencję prowadził uczeń, Stanisław Rozecki.

Zdefraudował pieniądze i zbiegł w niewiadomym kierunku

W agencji pocztowej w Ogródzcu, ujawniono defraudację, popełnioną przez kierownika agencji, Romana Smętka. Suma zdefraudowana wynosi 400 zł.

Smętek zbiegł w niewiadomym kierunku, zabierając z sobą rewolwer służbowy.

Strajk przy budowie drogi

OLKUSZ — BUKOWNO

W dn. 6 bm. zastrajkowali robotnicy przy budowie drogi Olkusko-Bukowno, w liczbie około 300 osób.

Żądają oni podwyżki płac: zł. 3. — dla kobiet i zł. 3.60 dla mężczyzn na dniówkę. Dotychczas płaca wynosiła zł. 2.60 zarówno dla mężczyzn, jak i dla kobiet.

Odnośne władze podwyżki stanowczo odmówiły.

Strajkujący nie chcą zejść z robót, ani też oddać narzędzi pracy.

NIE MA PECHOWYCH GRACZY

O tym przekona się każdy,

kto zakupi los do I-ej klasy w szczęśliwej kolekturze

K A F T A L A

Listowne zamówienia prosimy kierować na adres:

W. KAFTAL, Katowice, Dyrekcyjna 2

Konto P. K. O. 304.061.

K A F T A L — to synonim szczęścia!

udział. starosta pow. Boxa, pułk. Kijowski, nac. sądu Cichocki, komendant pow. policji kom. Ciesielski, poseł Nowara, prezydent Izydorezyk. kupiectwo i cechy rzeźmiejsze reprezentowali pp. Zajac i Marzec.

Procesja ruszyła z przed kościoła parafialnego przy udziale kilkunastu tysięcy wiernych. Przed ołtarzami urządzonymi staraniem rodziny wojskowej, straży ogniowej, tamwajarzy i cechów rzemieślniczych, odśpiewano Ewangelię, przy czym wojsko oddało salwy honorowe.

W Dąbrowie

W miejscowym kościele parafialnym w Dąbrowie odprawił uroczystą sumę ks. proboszcz Njędzwiedzki. Procesje prowa-

dził proboszcz ks. Njędzwiedzki w asyście ks. ks. Jarosa, Baranowicza, Kowalskiego i Adamczyka. W procesji wzięli m. inni udział: prezydent Trzeszniech, komisarz policji Truszkowski, przedstawiciele urzędów oraz organizacji społecznych, zawodowych i cechów.

Udział w procesji wzięły liczne rzesze wiernych.

W Czeladzi

Nadzwyczaj uroczystość wypadła procesja w Czeladzi, którą celebrował miejscowy wikary ks. Kawalec. W procesji wzięli udział przedstawiciele władz, samorządu z burmistrzem na czele, organizacje religijne, związki, korporacje ze sztandarami itp.



Café-Restaurant

„SAVOY”

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 3.

Tel. 61-901 62-735 Podziemia 62-791.

Od 1. czerwca 1939 program artystyczny „SAVOY”:

LINSKA WANDA tancerka — solistka

LUKJAŃSKA — KALINOWSKI ulubieńcy Sosnowca

znowu w kraju po odbytych tournée na Południu Europy

ARNO COLLIN węgierski WIELKI MAC-czarodziej.

Codziennie w KAWIARNI „SAVOY” będzie się popisywał ARNO COLLIN w godzinach między 19 i 20 przy cenach niepodwyższonych.

Wiadomości bieżące

Piątek 9 Czerwiec
 Dziś: Pryma
 Jutro: Bogumiła
 Wschód słońca: 3.50
 Zachód słońca: 19.50

Dyżury aptek w Sosnowcu

Dzisiaj dyżury nocne pełnią następujące apteki:

- J. Garbaczewskiego, ul. Sienkiewicza 9
- C. Truszkowski, ul. Piłsudskiego 46
- L. Turskiego, ul. 1-go Maja 18
- W. Wasilewskiego, ul. Mołczejowska 10
- W. Zielezińskiego, ul. Orła 28.

Teatr miejski w Sosnowcu

Dzisiaj 9 bm. o godz. 20 popularne przedstawienie, świetnej komedii w 3 aktach Avery Hopwooda pt. «Jutro pogoda» zaś w sobotę, dnia 10 bm. o godz. 20 komedia w 3 aktach D. Nicodemiego pt. «Galganek».

W niedzielę dnia 11 bm. o godz. 16.30 i 20.30 dwa przedstawienia pełnej humoru komedii amerykańskiej Avery Hopwooda pt. «Jutro pogoda». Bilety wczesniej do nabycia w Bjuurze Podróży Orbis obok dworca tel. 62313.

— ZEBRANIE PMS. w SOSNOWCU.

Ogólne zebranie członków koła Polskiej Macierzy Szkolnej w Sosnowcu odbędzie się w lokalu Stow. Techników, ul. 2-go Maja 25, w piątek dn. 9 bm. o godz. 19.

Po święcie

Na plaży

Niedziela, czy jakieś inne święto, to dzień odpoczynku i szukania wrażeń. Obecnie aktualna jest plaża. Jedni udają się nad Przemś, inni do Katowic na «Bugłowiznę». W udaniu się na plaż istnieją jednak pewne trudności. Autobus odechodzi z przed sosnowieckiego dworca kolejowego, a w Skalce czeka plażowicz marsz czterokilometrowy, po torze kolejowym i piachach aż dotrze do przystanku Ligi Morskiej i Kolonialnej.

Warto zapytać, dlaczego w sezonie nie ułatwi się komunikacji do plaży?

Jest na Skalce, czy Maczkach, jak kto woli dzika, nieuregulowana rzeka, zwie się Przemś. Wynajmuje się tam kajak (po 1 zł. za godzinę!) w miejscowej przystani. Jazda uciążliwa po dwod. Z wod lepiej, ale... korzeń pełno, trzeba wyjmować, uważać na zakrety... Trening świetny, mięśnie się wyrabia, sprawność fizyczna się uzyskuje no i przyjemność jest. Ale gości mało. Nie chcą reklamować tej przystani ale dziwić się, w miejsce, gdzie wszystko jest i bufek, stołówka, szatnia, plaża, kajak, a szczególnie za darmo... słońce w lesistej zdrowej okolicy, mało kto stosunkowo przyjeżdża z Sosnowca, czy Będzina, Dąbrowy, czy Czeladzi.

Przecież musimy dbać o zdrowie swoje i dzieci, o wchłonięcie w płuca świeżego, niezatrutego powietrza. A tymczasem przy slicznej, spaniałej, słonecznej pogodzie, leżą sobie leniuchy na leżankach i tapczanach w dusznych mieszczniskach, albo nudzą się w kawiarniach.

Hasłem naszym tj. mieszczuchów winno być obecnie: dużo ruchu, powietrza i kąpiele... Przekonam się w przyszłą niedzielę, czy te uwagi odniosły jakiś skutek i nie będę jak wczoraj zmuszony nudzić się na plaży tylko w towarzystwie dwóch grymaśnych dzierlatek.

—oOo—

Smierć 10-letniej dziewczynki

POD KOŁAMI POCIĄGU

Na torze Skarżysko — Kielce pociąg osobowy potrącił 10-letnią dziewczynkę Stanisławę Sochę. Doznała ona pęknięcia czaszki i wkrótce zmarła.

—:O:—

Pielgrzymka PCK.

DO CZĘSTOCHOWY

Zarząd główny P. C. K. w Warszawie postanowił w jubileuszowym roku dwudziestolecia PCK złożyć w dniu 11 czerwca r.b. na Jasnej Górze przed Cudownym Obrazem Matki Boskiej ryngraf PCK.

W związku z tym Zarząd Oddziału PCK w Sosnowcu, organizuje dla swych członków pielgrzymkę do Częstochowy.

Wyjazd pociągu popularnego ze stacji Sosnowiec nastąpi dnia 11 bm. (niedziela) o godz. 5—6 rano. (Dokładna godzina wyjazdu będzie podana osobno). Odwrot z Częstochowy o godz. 19-ej. Po drodze pociąg zatrzyma się: w Będzinie, Dąbrowie G. i Zabkovicach.

Cena karty uczestnictwa wraz z przejazdem w obie strony wynosi zł. 2.75.

Członkowie reflektujący wziąć udział w pielgrzymce winni do dnia 9 czerwca r. b. do godz. 13-ej wykupić karty uczestnictwa, opłacając z góry należność w kwocie zł. 2.75. Zapisy przyjmują: w Sosnowcu, biuro oddziału PCK. (Dworzec kolejowy), w Będzinie koło PCK Mgr. Melczko (starostwo powiatowe). W Dąbrowie G. koło PCK dr. A. Niepielski (Miejski ośrodek zdrowia). w Zabkovicach koło PCK p. Burnatowicz.

Okolo 10 tys. osób zwiedziło wczoraj Wystawę Przemysłu, Handlu i Rzemiosła w Sosnowcu

Wystawa Polskiego Przemysłu, Handlu i Rzemiosła w Sosnowcu cieszyła się w dniu wczorajszym niebywałym powodzeniem, zwiedziło ją bowiem okolo 10 tysięcy osób w tym część młodzieży szkolnej i wycieczki.

Zwiedzający wypowiedzieli o wystawie

jak najlepszą opinią, zaznaczając przy tym, że jest ona urządzona na wysokim poziomie.

Jak się dowiadujemy, wystawa wywołała również duże zainteresowanie na Śląsku.

KINO „ZAGŁĘBIE”

Dzisiaj ostatni dzień!

Film jeden na tydzień p. t.

Cztery córkiCZTERY CÓRKI, to film p/g najlepszej powieści
FANNIE HURST autorki „Bocznej ulicy“Obsada: nowe gwiazdy, siostry PRI CILLE LANE, ROSE-
MARY LANE, LOLA LANE, JOHN GARFIELD, JEFFREY LYNN

Początek o g. 17.30 w niedzielę 15.30

KINO „PATRIA”

DZIS!

REWELACYJNY, PODWÓJNY PROGRAM

I. **PAWEŁ MUNI** w filmie**PRAWDA ZWYCIĘŻA**II. **Piętno przeszłości**

POTĘŻNY DRAMAT Z BETTE DAVIS.

Z Zawiercia**(z) USILOWANIE SAMOBÓJSTWA**

Na przejeździe kolejowym w Zawierciu usiłował popełnić samobójstwo pod koła pociągu towarowego 28-letni Karol Kochowski, który od paru lat zdradza objawy choroby umysłowej.

Niedoszłego samobójcę w ostatniej chwili przed ruszeniem pociągu, zauważył pewien kolejarz, który zdążył uratować go od śmierci.

—o—

SZKOT CHORUJE NA CHOROBY MORSKĄ

Panie kapitanie, ma pan może jakiś środek na chorobę morską?

Ależ naturalnie, każ pan sobie związać ręce do reelingu i weź pan pięć groszy do ust.

RADIO**PROGRAM OGÓLNOPOLSKI**

Piątek, 9 czerwca.

6.00 Rano Kiedy rano wstają zorze
6.30 Gimnastyka 6.50 Muzyka 7.00 Dzień
nik poranny 7.15 Muzyka 8.00 Audycja
szła szkół 8.10 Muzyka 8.15 Dialog
8.30 Przerwa 11.00 Audycja dla szkół
11.25 Muzyka 11.30 Audycja dla poboro-
wych 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Kra-
kowa. 12.05 Audycja południowa 13.30
Przerwa 14.45 Pogadanka 15.00 Muzyka
popularna 15.45 Wiadomości gospodarcze
16.00 Dziennik popołudniowy 16.10 Pog-
danka 16.20 Koncert kameralny 16.45 Ro-
zmowa z chórami 17.00 Muzyka taneczna
18.00 Utwory fortepianowe 18.15 Utwory
na śpiew 19.00 Książki dla których się
wraca 19.20 Chwila Biura studiów 19.30
Przy wieczery 20.25 Audycja dla wsi
20.40 Audycje dla wsi 21.00 Cyrulik se-
wilewski 23.00 Ostatnie wiadomości dzien-
niczne 23.05 Wiadomości z Polski w języ-**UWAGA!**

Tylko do 16 czerwca br.

każdemu kto zakupi u nas

**kuchenkę
elektryczną**

dodajemy bezpłatnie komplet garnków.

Prócz tego na okres letni dla gotujących
na elektryczności znosimy II blok.ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.

Kino „EDEN”

DZIS!

Świetny film o ludziach, którzy nie
znają kompromisów p. t.**Dr. KILDARE**w rol. gl. LERR AYRES, LIONEL
BARRYMORE i inni.Początek I seansu o godz. 17.30
w niedzielę i święta 15.30nka wieczornego Komunikat meteorolo-
ku niemieckim 23.13 Wiadomości z Pol-
ski w języku węgierskim.**KATOWICE**

Piątek, 9 czerwca.

5.00 Pieśń poranna 5.03 Dzień dobry —
pogodny montaż płytowy 6.30 Program
na dziś 11.25 Muzyka z płyt 13.45 Wjado-
mości bieżące 13.50 Muzyka obiadowa
W przerwie o g. 14.15 Fizyka i chemia na
usługach współczesnej kosmetyki 17.00
Pogadanka sportowa 17.10 Muzyka popular-
na 20.25 Pogadanka 20.35 Wiadomości
sportowe 23.05 Zakończenie programu.**DROBNE OGŁOSZENIA****KUPNO I SPRZEDAŻ****POMNIKI**gotowe z marmuru, granitu oraz różnych
kamieni poleca Zakład Kamieniarski Ja-
na Zagórskiego w Sosnowcu, Aleja M.
Mireckiego 8.**PIEKARNIE** sprzedam 2 piece punkt
fabryczny w ruchu z całkowitym urządze-
niem. 3000 powód choroba! Częstochowa,
Narutowicza 166, Lesiak Stefan.**ZGUBIONE DOKUMENTY****ZGINĘŁO** Potwierdzenie zgłoszenia dro-
bnej sprzedaży pieczywa przy ulicy Mała-
chowskiego 52. Szpijlera Jakuba Szlamy
zam. przy ulicy Malachowskiego 52 wyda-
ne przez Starostwo powiatowe w Będzinie**Złóż ofiarę na FON****«PAMIĘTNIKI
SZATANA»**

Powieść

835)

— Przez parę lat małżeństwo ich
tylko szczęście przynosiło panu de
Cauny i ciotce mojej; ale wkrótce
przyniosło wszystkim przesładowanie,
którego bynajmniej nie przewidywali.
Przypadkowa wizyta przyprowadziła
dawnego nauczyciela muzyki, o któ-
rym ci mówiłam do pana de Cauny i
postawiła go w obecności jego żony.
Uwaga z jaką ten człowiek jej się
przyglądał, skłoniła ją do zapyta-
nia dlaczego się tak przypatruje, a
pan Bricoin jej odpowiedział, że...— Bricoin! — zawołał Luizzi, znów
przerywając pani de Cerny.— I czy jego znasz również? — za-
pytała hrabina.— Nie — odpowiedział Armand —
ale jeżeli się nie mylę, jest to człowiek
który miał szczęście być pierwszym
kochankiem pani de Marignon.— Ponieważ wiesz o tym — od-
parła Leonia — wiesz zapewne, że to
mój ojciec wypędził go od niej kijem.
Człowiek ten nie zapomniał tej znie-
wagi i skoro odpowiedział ciotce mo-
jej, że dlatego tylko przypatrywał sięjej z taką uwagą, że była dziwnie po-
dobną do pewnego wicehrabiego d'As-
simbert, którego znał i że ciotka moja
wytłumaczyła mu to podobieństwo
mówiąc, że jestem siostrą wicehrabie-
go, nie mogła ona odgadnąć w szcze-
gólnym pożegnaniu, jakie otrzymała
od tego człowieka zamiarów strasznej
zemsty: „Żegnaj cię pani — rzekł do
niej ten człowiek, wychodząc — zob-
aczymy się nie długo!”Ta okoliczność, którą ci opowia-
dam wkrótce została zapomniana
przez panią de Cauny, jak się tego
łatwo domyślasz i daleką była od szu-
kania źródła przesładowania, które ją
dotknęło, gdy w kilka tygodni potem
mąż jej został uwięziony pod pozorem
dla jakich więziona i zabijano człowieka.
Ponieważ napisał do swojego ojca
zarzucano mu, że prowadził korespon-
dencję z wychodźcami; zrewidowano
jego papiery. List ten, o którym mó-
wiłam i w którym przesądzał naduży-
cia rewolucji był postawą oskarżenia
o zdradę. Takim sposobem ciotka mo-
ja powtórnie znalazła się sama.

Inna świadoma przeszłości, świa-

doma przewrotności niecnych namię-
tności również dozwolilaby zwięść się
ofiarowaniem pomocy przez pana
Bricoin, skoro przyszedł dowiedziaw-
szy się o uwięzieniu obywatela de
Cauny, opowiedzieć ci jak ten czło-
wiek dzięki nadziejom jakie bezustan-
nie podawał nieszczęśliwej Walenty-
nie wciągnął się do jej domu, pozyskał
jej zaufanie, dowiedział się o wszy-
stkich tajemnicach, byłoby to opowie-
dzie ci historię biednej opuszczonej
kobiety, a w niej w świecie i dla której
to osamotnienie było powodem ciągłego
niepokoju. Bez wątpienia Bricoin
dowiedział się od niej wszystkiego
czego chciał się dowiedzieć; albowiem
idąc za jego radami, hrabia przewi-
dując los jaki go oczekiwał napisał
testament, moca którego oddawał jej
cały majątek w razie gdyby umarł
bezdzielnie, a zapewniał jej połowę
w razie przeciwnym. Ten warunek był
dodany do testamentu ponieważ w
epoce, o której wam mówię, pani de
Cauny była przy nadziei.Jednak panowanie teroru, który
cierpiał przez półtora roku nad Francją
zaczęło się użyć swoim dziełem krwa-
wym i w kilka miesięcy po napisaniu
testamentu pan de Cauny mógł po-
wziąć nadzieję, że zostanie wypusz-
czony na wolność i że ujrzy przycho-
dzące na świat dzieci, które żona jego
nosiła w swoim łonie, gdy w sam dzień
pogodu pan de Cauny został porwany
z więzienia i zginął na rusztowaniu.Bricoin wmówił w nią, że zaciętość
katów dosięgnie dzieci, które się ma
narodzić i dzięki rozpacz tej kobietycierpiącej, słabej, osamotnionej, goto-
wej umrzeć z bólesci i z choroby zdolał
ją przekonać, że powinna rozłączyć
się z dzieckiem, że posiada środek
umieszczenia go w pewnych rękach...Powóz znów się zatrzymał i pani
de Cerny znów przerwała opowia-
danie. Prawie w tej samej chwili mała
żebaczka zbliżyła się do drzwiczek
powozu, pokazała swoją piękną gło-
wę przez szybę i zachwycającym gło-
sem powiedziała do hrabiny:— Pani, oto mój ojciec, chce or-
pedziękować ci za to coś dla nas uczy-
niła.Wtenczas Leonia spostrzegła zbliz-
żającego się starca niewidomego, cze-
go się już poprzednio domyśliła; ale
surowe jego oblicze zachowało na so-
bie cechę stanowczości i dumy pod
długimi białymi włosami, którymi by-
ła okryta.— Pani — rzekł do niej — wyko-
nałaś czyn zacy i Bóg nie byłby spra-
wiedliwy gdyby za niego ci nie wynag-
rodził. Nie tylko jałmużnę dała pani
temu dziecku, może być że tym sposo-
bem przywracasz jej rodzinę, dostar-
czając jej środków dostania się do
miasta, gdzie może znaleźć wiadomość
o rodzicach, którzy ją opuścili.Hrabina nie odpowiedziała stare-
mu żebrakowi, ale z żywością odwr-
cając się do Armanda — rzekła do
niego:

d. e. n.

Prenumerata wynosi miesięcznie zł. 2

Adres Redakcji, Administracji i Drukarni: Sosnowiec, ul. Teatralna 1-a.

Telefony: Redakcji 6.16.92, Administracji 6.14.97.

Konto czekowe P. K. O. Katowice 304.247.

CENY OGŁOSZEŃ:za wiersz milimetry przed tekstem 1 gr., w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogło-
szenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. — Drobne ogłoszenia po
10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. — Najmniej 1 złoty. —

Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.

Rękopisów nadesłanych, a u zamówionych redakcja nie honoruje.